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Szanowni Państwo, 
 

Przed Wami pierwsze w Nowym Roku 

wydanie Biuletynu Informacyjnego WPHI 

w Moskwie. Z tej okazji przygotowaliśmy kilka 

„informacji praktycznych” organizujących 

pracę w 2009 r. I tak znajdziecie Państwo                   

u nas kalendarium z przeglądem dni 

świątecznych oraz spis zbliŜających się targów 

i wystaw w Rosji. Ponadto proponujemy 

interesujący artykuł obrazujący rynek serów, 

podsumowanie obrotów w handlu 

zagranicznym oraz zmiany w prawie FR.  

  

Zachęcamy gorąco do lektury, a takŜe 

do współpracy na naszych łamach. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt na adres: 

moscow@trade.gov.pl 

 

śycząc Państwu i sobie samych owocnych 

przedsięwzięć w 2009 Roku- 

Marek Zieliński 

I Radca 

Kierownik WPHI w Moskwie 

BIULETYN INFORMACYJNY 
Wydział Promocji Handlu i Inwestycji 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie 
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ROSYJSKI  RYNEK  SERA1 
 
opr. Magdalena Machelska 

praktykantka Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Moskwie,  

studentka Uniwersytetu Gdańskiego 

 

PRODUKCJA 

W latach 80-90-tych rynek sera w Rosji znajdował się pod silnymi 

wpływami czynników socjalno–ekonomicznych. Doprowadziły one do spadku 

produkcji i kryzysu, który nastąpił w 1998 r. Od tego czasu wiele się zmieniło. 

Państwo wprowadziło korzystne warynki dla inwestorów i producentów sera. Dzisiaj 

ta gałąź przemysłu pręŜnie się rozwija i charakteryzuje się szybkim tempem wzrostu. 

W strukturze produkcji dominują sery 

twarde i topione. Zajmują one odpowiednio 

59 i 38% rynku. 3% to część rynku jaka 

przypada serom miękkim. 

95% sera rosyjskiego 

produkowana jest w czterech wiodących 

okręgach. I tak, regionalna struktura 

produkcji kształtuje się następująco: pierwsze miejsce naleŜy do Centralnego Okręgu 

Federalnego. Wytwarza on 40% ogólnej ilości produkowanego sera w Rosji. Jedną 

czwartą rynku zajmuje PrzywołŜański Okręg Federalny, a do Południowego                          

i Północno-Zachodniego Okręgu Federalnego przynaleŜy odpowiednio10 i 5% rynku. 

Wielkość produkcji zaleŜy od bazy surowcowej. W wielu regionach,                          

a szczególnie w Obwodzie Moskiewskim, występuje problem niewystarczającej ilości 

surowca – mleka. Nie dziwi to jednak, gdyŜ w ciągu ostatnich trzech lat tempo 

przyrostu gotowych wyrobów serowarskich siedmiokrotnie przewyŜszyło rozwój bazy 

surowcowej. 

Od kilku lat obserwuje się takŜe tendencję spadku pogłowia bydła. Jednak 

dzięki zwiększaniu produktywności krów udaje się rekompensować straty wynikające 

z mniejszej liczby zwierząt. Ilość otrzymanego mleka z roku na rok rośnie. W 2007 r. 

wynosiła ona 32 162 tys. ton, czyli o 721 tys. ton więcej niŜ rok wcześniej. Przyrost 

                                                 
1 na podstawie „Russian food and drinks” nr 5/2008, str. 30-33 
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wynosił 2,3%. Rosnącą produkcję mleka odnotowuje się głównie w gospodarstwach 

przyzagrodowych – o 3,4% (547,8 tys. ton więcej) i  gospodarstwach typu 

farmerskiego – o 12,6% (142,5 tys. ton więcej). 

 

 

Udój mleka brutto według rodzajów gospodarstw  

w tys. ton 
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ELASTYCZNOŚĆ RYNKU 

Według wstępnych danych z roku 2007 rynek sera powiększył sie o 8%                  

w naturalnym wyraŜeniu (wyniósł 705 tys. ton) i o 20% w pienięŜnym (wyniósł 3,1 

mld USD). DuŜy udział odgrywa w tym wielkość importu. Badania urzędu 

statystycznego FR „Rosstat” wykazują, iŜ tempo przyrostu importu w pierwszej 

połowie 2007 r., w porównaniu z analogicznym okresem roku 2006, równe było 25%. 

Prognozy na rok 2008 teŜ są optymistyczne. Według danych Agencji 

Naukowo-Badawczej „Euromonitor” w tym roku rosyjski rynek sera zwiekszy się                 

o 8-9% w wielkościach fizycznych i 16% w pinięŜnych. 

Specjaliści z Instytutu Naukowo-Badawczego zajmującego się problemami 

Ŝywności i polityki rolnej FAPRI przewidują, Ŝe zapotrzebowanie na ser, na osobę 
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będzie rosło i w 2016 roku wyniesie ono 5,6 kg. W dalszym ciągu ma się zwiększać  

produkcja krajowa, import i zapasy sera.   
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CENY 

Ser nie jest zaliczany do produktów pierwszej potrzeby, dlatego teŜ 

producenci sami ustalają na niego ceny. Co za tym idzie moŜemy obserwować 

niestabilny charakter wzrostu cen detalicznych. Zmiana cen jest na ogół wynikiem 

zmiany koniunktury rynku zdominowanego przez duŜe firmy. Mniejsi uczestnicy  

starają się utrzymać na nim swoje nisze. Po zmianie koniunktury rynku następuje na 

ogół okres stabilizacji. 

Na dzień dzisiejszy nie obserwuje się Ŝadnych zmian w rankingu serów, 

uwzględniając ich cenę. W okresie od września 2007 r. do kwietnia 2008 r. ceny na 

sery „Lamber” i „Oltermann” wzrosły o 28% i wynoszą teraz odpowiednio  243 i 279 

rubli za kilogram. Znacznie szybciej rosną ceny tanich serów, a wolniej drogich. I tak 

na przykład, średnia cena sera „Rosyjskiego” wzrosła o 35% w omawianym okresie                

i wynosi teraz 193rub./kg, w porównaniu z 143 rublami z października zeszłego roku. 
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Średnie ceny detaliczne podstawowych gatunków sera; 

Sankt-Petersburg; 

ruble/kg 
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OPAKOWANIE 

Opakowanie czyli wizualny element produktu, uwaŜany jest za jeden                       

z najwaŜniejszych czynników przyciągających klienta. Specjaliści zgodni są co do 

tego, Ŝe opakowanie sera powinno oddawać jego specyfikę i czynić go 

rozpoznawalnym. Niełatwym zadaniem okazuje się to dla producentów serów 

twardych. Znacznie prościej jest zaprojektować opakowanie dla serów miękkich                   

i topionych – dobrymi przykładami mogą być tutaj takie marki jak Almette, Viola czy 

Kraft. 

Wysokie wymagania co do opakowań serów twardych ograniczają moŜliwość 

wykorzystywania barwnych materiałów do ich produkcji. Opakowanie takie powinno 

odpowiadać standardom sanitarno-higienicznym. Dodatkową trudność stanowi fakt, 

iŜ w sprzedaŜy detalicznej nikt z reguły nie kupuje całego, okrągłego sera, a jedynie 

jego cięte kawałki waŜące na ogół od 250 do 400 gramów. Niektórzy uwaŜają, Ŝe 

jedynym rozwiązaniem moŜe być sprzedaŜ fabrycznie pociętego i zapakowanego 

sera. Unikneło by się w takim wypadku kontaktu sprzedawcy z serem i do momentu 

odpakowania go przez klienta, byłby on sterylny. 
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Obecnie coraz bardziej popularne są opakowania „Flow-pack”, w których 

produkt chroniony jest w specjalnie regulowanym gazowym środowisku.                             

W porównaniu z innymi opakowaniami ta innowacja ma wiele zalet. Ser, jako produkt 

Ŝywy, ulega ciągłemu dojrzewaniu. Zachodzą w nim procesy biochemiczne. Dzięki 

takiemu opakowaniu produkt nie wysycha i moŜe być przechowywany nawet do 

dwóch miesięcy, nie tracąc przy tym walorów smakowych i jakościowych. 

 

DYSTRYBUCJA 

Dzisiejszy rynek sera to rynek doświadczonych i duŜych firm. Dzieli się on na 

dwie grupy uczestników. Pierwsza z nich to spółki-dystrybutorzy, które zajmują się 

nie tylko bezpośrednią dystrybucją towarów, ale i ich opakowaniem, a nawet 

produkcją. Druga grupa to sieciowi detaliczni sprzedawcy, jak np. markety 

„Ramstor”, czy „Pieriekrostok”, które  zajmują się sprzedaŜą produkcji mniejszych 

producentów i wypuszczają produkty pod własną marką. Tym samym wypełniają one 

funkcję firm dystrybucyjnych. Współpraca tych dwóch grup obrazuje współczesną 

koniunkturę rynku. W ostatnim czasie zaczęli jednak dominować detaliczni 

sprzedawcy. Wynika to pewnie z tego, iŜ dystrybutorzy muszą ciągle zmieniać                         

i rozszerzać specjalizację swojego biznesu. 

Zarówno producentów, którzy nie chcą stworzyć własnej marki, jak i tych, 

którzy planują mieć własny brand, obowiązują dwie podstawowe zasady dystrybucji: 

• współpracować ze sprzedawcami detalicznymi, sprzedawać towar pod 

ich marką, albo rozprowadzać go w róŜnych sieciach na własną rękę 

• współpracować z duŜym spółkami-dystrybutorami i sprzedawać towar 

pod ich marką, lub zlecić im sprzedaŜ towaru pod naszą marką  

Zakres usług oferowanych przez sieci detalicznych sprzedawców jest                        

w zupełności wystarczający dla producentów. Nie zapewniają one jednak promocji 

towaru, co wiąŜe się z dodatkowym zaangaŜowniem specjalistycznych firm 

marketingowych lub stworzeniem w firmie specjalnego oddziału zajmującego się 

promocją i reklamą. 

Dlatego teŜ, dla producentów, na razie wygodniejsza jest współpraca ze 

spółkami-dystrybutorami pozwalająca na korzystanie z róŜnych usług oferowanych 

przez firmy, takich jak: składowanie, bezpośrednie dostawy, pakowanie towaru czy 

prowadzenia kampanii reklamowej. 
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PROMOCJA 

Charakterystyczną cechą rosyjskiego rynku sera jest dominacja 

wysokogatunkowej produkcji czyli takiej, która rozpoznawalna jest na rynku nie pod 

konkretną marką, a pod tradycyjną nazwą. W Moskwie i innych milionowych 

miastach, gdzie dochód na osobę przewyŜsza średnią krajową, klienci cenią sobie 

wysokojakościowe produkty w przyciągających opakowaniach. Przeciętny rosyjski 

klient nie zna krajowych brandów i z trudem orientuje się w całej gamie 

róŜnorodnych produktów z importu. 

Producent, który chce samodzielnie promować swoje towary powinien 

stosować zintegrowane metody promocyjne, które od razu przynoszą efekty                                    

i pozwalają maksymalizować wkład w krótkim okresie czasu. Taki program powinien 

łączyć akcje promocyjne dotyczące ceny i wizerunku produktu. Specyfiką 

współczesnego rynku jest jego wysoka produktywność. Bardzo duŜo nowych 

towarów wypuszczanych jest na rynek i jakiekolwiek niedopatrzenia w dziedzinie 

wizerunku produktu mogą raz na zawsze zaprzepaścić marzenia producentów                           

o skutecznym podboju rynku. Bardzo silnie powinna być takŜe rozbudowana 

współpraca z sieciami lokalnych sprzedawców, wykorzystująca wszystkie środki 

marketingu, róŜnego radzaju promocje, reklamę w sklepach, konkursy, loterie, itp. 

Trzeba teŜ pamietać, Ŝe wyjście na europejską część Rosji będzie wymagało duŜych 

środków związanych z reklamą w mediach i prasie. 

 

PERSPEKTYWY 

Najbardziej atrakcyjny dla nowych uczestników rynku sera jest segment serów 

półtwardych, który charakteryzuje sie szczególną specyfiką. Nie ma na nim bowiem 

lidera, a pierwszych dziesięć producentów nie zajmuje nawet 30% rynku. Segment 

ten, w przeciągu ostatnich trzech lat, wyróŜniał się najbardziej stabilnym tempem 

wzrostu, średnio o 10-11% rocznie. Dodatkowo cieszy się on historycznie 

zagwarantowanym zaufaniem klientów. 

Współczesne technologie pozwalają na o wiele szybsze wytwarzanie serów 

półtwardych, w przeciwieństwie do wielomiesięcznej produkcji serów twardych, która 

jest nieodłącznym elementem ich powstawania. Tak, na przykład, ser „Lamber” 

produkowany jest jedynie w ciągu 21 dni. 

 Rynek serów półtwardych charakteryzuje się najmniejszą ilością marek, a to 

automatycznie zniŜa cenę wejścia na rynek, kosztem zmniejszenia środków 
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przeznaczonych na marketing. Daje to duŜe moŜliwości właścicielom prywatnych 

marek - zarówno detalicznym sprzedawcom jak i duŜym dystrybutorom. Wiele  

serów półtwardych nie posiada znaku towarowego, dzięki czemu producenci nie 

ponoszą dodatkowych kosztów. To kolejna korzyść odróŜniająca segment serów 

półtwardych od miękkich czy topionych. 

Rynek serów półtwardych jest teŜ najsłabiej rozwinięty z punktu widzenia 

opakowań i charakteruzuje się niezbyt wysoką konkurencją między uczestnikami 

tego segmentu. 

 

PROGNOZY 

Eksperci – dystrybutorzy, sprzedawcy detaliczni i producenci – przekonani są, 

Ŝe rynek sera będzie kontynuował swój dynamiczny rozwój i przewidują następujące 

zmiany: 

• szybszy rozwój segmentu serów twardych, aniŜeli miękich i topionych 

• rozwój średniego i wysokiego segmentu cenowego 

• najszybszy wzrost w segmencie produkcji początkowej 

• pojawienie się na rynku znacznie większej ilości brandów i popularyzacja 

prywatnych marek  

• pojawienie się egzotycznych smaków nie znanych dotychczas na 

rosyjskim rynku sera. 
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ZMIANY W PRAWIE FEDERACJI ROSYJSKIEJ 
 

opr. Marek Reszuta  

Kierownik Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Konsulatu Generalnego RP w Sankt Petersburgu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosja po trzyletniej przerwie wznowiła – z dniem 10 listopada br. – 

dostawy z Polski towarów roślinnych dla celów spoŜywczych.  

Wg komunikatu prasowego Россельхознадзор: "Zgodnie                                     

z postanowieniami Memorandum dotyczącego bezpieczeństwa produktów 

pochodzenia roślinnego wwoŜonego do Rosji z Unii Europejskiej, z dniem                        

10 listopada 2008 roku wznawia się wwóz z Polski do Rosji produkcji roślinnej dla 

celów spoŜywczych”. 

Przypomnijmy, iŜ w styczniu 2008 roku Rosja zdjęła zakaz dostaw polskich 

sadzonek i innej produkcji roślinnej nie wykorzystywanej dla celów Ŝywnościowych. 

JednakŜe zgodę na import polskich owoców, jagód i warzyw odkładano do czasu 

podpisania Memorandum w sprawie kontroli nad rozpowszechnianiem pestycydów 

pomiędzy Rosją i Unią Europejską. Wg komunikatu „Россельхознадзор” z dniem             

10 listopada br. wwóz polskiej produkcji roślinnej realizowany będzie „na podstawie 

importowych świadectw kwarantanny wydawanych przez terytorialne oddziały 

Россельхознадзор na podstawie certyfikatów fitosanitarnych wydanych przez 

Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa RP, po przedstawieniu 

informacji o stosowanych do produkcji i magazynowaniu pestycydach, z podaniem 

daty ostatniego przetwórstwa”.   

(http://fsvps.ru/fsvps/news/details.jsp?id=1432&_language=ru)  

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rządu Federacji Rosyjskiej z dnia 26 listopada 2008 
roku Nr 877 «О переносе выходных дней в 2009 году», dzień wolny                     

11 stycznia 2009 roku (niedziela) zostaje przeniesiony na 9 stycznia 2009 roku 
(piątek). Tak więc pierwszym dniem pracy w 2009 roku będzie                         

11 stycznia! 
Zmiana przyjęta została „w celu racjonalnego wykorzystywania przez 

pracowników dni wolnych i świątecznych”. 
Przypomnę, iŜ zgodnie z art. 112 Kodeksu Pracy FR, niepracującymi dniami 
świątecznymi w Federacji Rosyjskiej w styczniu są: „wakacje” Noworoczne               
(1-5 stycznia) oraz BoŜe Narodzenie (wg obrządku Cerkwi Prawosławnej –              

7 stycznia). 
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Dla importu polskich produktów Ŝywnościowych określone zostały następujące 

punkty graniczne: 

• Sankt Petersburg i Obwód Leningradzki: Iwanogorod (przejście kolejowe                  

i samochodowe), port lotniczy Pułkowo; 

• Obwód Kaliningradzki: Mamonowo (przejście kolejowe i samochodowe); 

Bagrationowsk (przejście samochodowe); śeleznodoroŜnyj (przejście 

kolejowe), Handlowy Port Morski „Kaliningrad”, port lotniczy Kaliningrad 

(Chrabowo); 

• Obwód Pskowski: Kuniczina Gora (przejście samochodowe), Pieczory 

Pskowskie (przejście kolejowe), Szumilkino (przejście kolejowe), Ubylinka 

(przejście samochodowe), SiebieŜ (przejście kolejowe), Pytalowo (przejście 

kolejowe), Buraczki (przejście kolejowe); 

• Obwód Briański: Pogar (przejście samochodowe), Nowe Jurkowicze 

(przejście samochodowe), Suziemka (przejście kolejowe), Krasnyj Kamień 

(punkt zawiadomienia celnego), Trojebortnoje (przejście samochodowe); 

• Moskwa i Obwód Moskiewski: porty lotnicze Szeremietiewo-1, 

Szeremietiewo-2, Szeremietiewo-Cargo, Domodjedowo; 

• Obwód Smoleński: Krasnaja Gorka (punkt zawiadomienia celnego). 

 

PrzedłuŜony został okres obowiązywania niŜszych stawek celnych na 

kombajny zboŜowe. 

Na podstawie Rozporządzenia Rządu FR z dnia 7 listopada 2008 nr 827                 

„О продлении срока действия ставок ввозных таможенных пошлин в отношении 

отдельных видов комбайнов” (ogłoszone w dniu 11.11.2008 r.; zgodnie                           

z postanowieniami Rozporządzenia weszło ono w Ŝycie 26 października 2008 r. !!!) 

obowiązywanie postanowień Rozporządzenia Rządu FR z dnia 20 czerwca 2008               

nr 827 „О временных ставках ввозных таможенных пошлин в отношении 

отдельных видов комбайнов” tj. o czasowym obowiązywaniu obniŜonych stawek 

celnych importowych na kombajny zboŜowe (kod ТН ВЭД 8433 51 000 9, 8433 59 

110 9) w wysokości 5% od wartości celnej, zostaje przedłuŜone do dnia                     

1 stycznia 2009 r. (włącznie). 

Wysokość stawek celnych poza okresem obowiązywania stawek czasowych 

wynosi 5% od wartości celnej, lecz nie mniej niŜ 100 Euro/KWh. 
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Zgodnie z Rozporządzeniem Rządu Federacji Rosyjskiej z dnia 7 listopada 2008 roku 

Nr 836 «Об утверждении на 2009 год квоты на выдачу иностранным гражданам 

разрешений на работу»  ustalono kwotę 1.250.769 zaproszeń dla 

wykwalifikowanych pracowników - obcokrajowców na wjazd do Federacji Rosyjskiej 

w celu zatrudnienia w firmach rosyjskich.  

 

Zmiany w ustawie „O licencjonowaniu niektórych rodzajów działalności 

[gospodarczej]” w Federacji Rosyjskiej 

Zmiany w Ustawie Federalnej nr 128 Ф-3 z dnia 8 sierpnia 2001 r.                                    

"О лицензировании отдельных видов деятельности" (dalej – Ustawa): 

1) dookreślono rodzaj działalności związanej z „wykorzystywaniem rezultatów 

działalności intelektualnej”, na które nie rozciąga się działanie Ustawy – 

obecnie wg art. 1 pkt. 2 akapit 14 jest to „wykorzystywanie rezultatów 

działalności intelektualnej przez osobę, posiadającej prawo do takiego 

wykorzystywania zgodnie z ustawą federalną lub umową” (Ustawa                    

w redakcji z dnia 22.07.2008 r.); 

2) rozszerzono rodzaj działalności związanej z „wytwarzaniem egzemplarzy 

produkcji audiowizualnej i fonogramów na dowolnych typach nośników” - 

aktualnie licencjonowaniu podlega: „działalność wytwarzania produktów 

audiowizualnych, programów do elektronicznych maszyn liczących 

(programów  dla  PC),  baz  danych i fonogramów na dowolnych 

typach nośników (za wyjątkiem, gdy wymieniona działalność 

realizowana jest samodzielnie przez osoby posiadające prawo 

 do wykorzystywania wymienionych obiektów prawa autorskiego                  

i praw pokrewnych zgodnie z ustawą federalną lub umową)” (Ustawa 

w redakcji z dnia 04.05.2008 r.); 

3) zmieniono zapis w działalności związanej z „eksploatacją obiektów 

przemysłowych zagroŜonych niebezpieczeństwem poŜarowym” na 

„eksploatację obiektów przemysłowych zagroŜonych 

niebezpieczeństwem wybuchu poŜaru ” (art.17. pkt.7 ppkt. 28 – 

redakcja z dnia 8.11.2007 roku) 

4) dodano wyjątki do działalności związanej z „przewozem ładunków drogą 

lotniczą” – aktualnie licencjonowana jest działalność „przewozu ładunków 

drogą lotniczą (za wyjatkiem przewozów dokonywanych statkami 
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powietrznymi lotnictwa państwowego, lotnictwa 

eksperymentalnego, darmowego lotnictwa cywilnego, w tym 

lotnictwa ogólnego przeznaczenia)” (art.17. pkt.7 ppkt. 61 – redakcja             

z dnia 8.11.2007 r.); 

5) dodano wyjątki do działalności związanej z „przewozem pasaŜerów drogą 

lotniczą” – aktualnie licencjonowana jest działalność „przewozu pasaŜerów 

drogą lotniczą (za wyjatkiem przewozów dokonywanych statkami 

powietrznymi lotnictwa  państwowego,  lotnictwa 

eksperymentalnego, darmowego lotnictwa cywilnego, w tym 

lotnictwa ogólnego przenaczenia)” (art.17. pkt.7 ppkt. 60 – redakcja                 

z dnia 8.11.2007 r.); 

6) Z dniem 1 stycznia 2009 r. zaprzestaje się licenjonowania działalności 

audytorskiej  

– wg redakcji Ustawy z dnia 19.07.2007 r. winno to było nastąpić z dniem             

1 lipca 2008 r. (redakcja Ustawy z dnia 14.07.2008 r.)  

7) Z dniem 1 stycznia 2010 roku zaprzestaje się licenjonowania: 

• działalności związananej z projektowaniem budynków i budowli, za 

wyjątkim budowli sezonowych i pomocniczych (licenjonowanie 

działalności wprowadzone nowelizacją z dnia 19.07.2007 r .– warto 

zwrócić uwagę, iŜ wg nowelizacji z dnia 29.12.2006 r., ta działalność ta 

zaprzestała być licenjonowana z dniem 01.07.2007 r.) 

• działalności związananej z budowaniem budynków i budowli, za 

wyjątkim budowli sezonowych i pomocniczych (uwaga – jw.); 

• działalność związananą z inŜynieryjnymi badaniami dla celów budowy 

budynków i budowli, za wyjątkim budowli sezonowych i pomocniczych 

(uwaga – jw.); 

Wydawanie licencji na w/wym. działalności zaprzestaje się z dniem                  

1 stycznia 2009 roku – wg redakcji z dnia 19.07.2007 r. wydawanie 

licencji winno było być zaprzestane z dniem 1 lipca 2008 r. – niniejsza 

zmiana wprowadzona została nowelizacją z dnia 22 lipca 2008 r. 
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Plany ograniczenia kontyngentów na mięso wieprzowe i drobiowe                        

w Federacji Rosyjskiej 

Podczas posiedzenia Prezydium Rządu FR minister rolnictwa Aleksiej 

Gordiejew zapowiedział, iŜ począwszy od 2009 r. kwoty na wwóz drobiu do Rosji 

zostaną ograniczone o 300 tys. ton. W ten sposób, kwoty na wwóz importowanego 

drobiu w przyszłym roku wyniosą 900 tys. ton. Jednocześnie minister poinformował, 

iŜ od stycznia 2009 r. Rosja ograniczy równieŜ import wieprzowiny o 200 tys. ton. 

rocznie.   

Jak oświadczył A. Gordiejew kwestia ograniczenia kwot na wwóz drobiu 

została juŜ uzgodniona na poziomie resortowym , a odpowiednie porozumienia mają 

zostać podpisane do 1 grudnia br. 

Wg szacunkowych danych statystycznych Rosyjskiej Unii Producentów Drobiu, 

w 2008 r. wielkość produkcji mięsa drobiowego w Rosji wyniesie około 2,2 mln ton, 

tj. o 300 tys. ton więcej, niŜ w 2007 r. Średni, roczny przyrost w hodowli drobiu 

waha się granicach około 20%. Zdaniem przewodniczącego unii producentów drobiu 

Władimira Fisinina moce produkcyjne rodzimej hodowli drobiu pozwolą zachować tę 

dynamikę równieŜ i w przyszłym roku , dlatego w celu wspierania rosyjskich 

producentów konieczne jest zmniejszenie kwot importowych na drób o 300 tys. ton.  

Przypomnijmy, iŜ aktualnie w Federacji Rosyjskiej obowiązuje system 

kontyngentów na import mięsa, który wg decyzji Rządu FR kształtował się 

następująco: 

 

Kontyngent ilościowy na mięso wieprzowe (ТН ВЭД 0203) – na podstawie 

Uchwały Rządu FR nr 732 z dnia 5.12.2005 r. 

Ilościowy kontyngent w latach 2008-2009: 

2008 r. – 493,5 tys. ton, w tym: 

• Państwa UE – 249,3 tys. ton, 

• USA – 49,8 tys. ton, 

• Paragwaj – 1 tys. ton, 

• Inne państwa – 193,4 tys. ton.  

2009 r. – 502,2 tys. ton, w tym: 

• Państwa UE – 253,4 tys. ton, 

• USA – 50,7 tys. ton, 

• Paragwaj – 1 tys. ton, 
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• Inne państwa – 197,1 tys. ton.  

Cło importowe w ramach kontyngentu wynosi 15%, nie mniej jednak niŜ 0,25 

Euro/kg.  

Stawka dla dostaw powyŜej kontyngentu w latach 2007-2009 początkowo miała być 

zmniejszana : 

2007 - 55%, lecz nie mniej niŜ 0,9 Euro/kg, 

2008 - 50%, lecz nie mniej niŜ 0,83 Euro/kg, 

2009 - 40%, lecz nie mniej niŜ 0,55 Euro/kg. 

jednakŜe nowelizacją do Rozporządzenia Rządu FR z dnia 5 grudnia 2005 r. nr 732 

"Об импорте говядины, свинины и мяса домашней птицы в 2006 - 2009 годах"             

w części dotyczącej stawek celnych na towary z grup 0203 („Mięso ze świń, świeŜe, 

schłodzone lub zamroŜone) oraz 0207 („Mięso i podroby jadalne, z drobiu objętego 

pozycją 0105, świeŜe, schłodzone lub zamroŜone”) wprowadzono zmiany dla dostaw 

powyŜej kontyngentu (stawki obowiązują od dnia 22 lutego 2008) : 

 

 Obowiązujące 
do 21.02.2008 

Nowe 
uregulowania 

15%, lecz nie 
mniej niŜ 0,25 
Euro/kg  

 3. Mięso ze świń, świeŜe, 
schłodzone lub 
zamroŜone (kod ТН ВЭД 
0203) 50% lecz nie mniej 

niŜ 0,83 Euro/kg  
60 %, lecz nie 
mniej niŜ                    
1 Euro/kg 

25%, lecz nie 
mniej niŜ 0,2 
Euro/kg  

 4. Mięso i podroby jadalne, 
z drobiu objętego pozycją 
0105, świeŜe, schłodzone 
lub zamroŜone (ТН ВЭД 
0207) 

50 %, lecz nie 
mniej niŜ 0,4 
Euro/kg  

60 % lecz nie 
mniej niŜ                            
1 Euro/kg 

 
Kontyngent ilościowy na mięso drobiowe (ТН ВЭД 0207) - na podstawie 

Uchwały Rządu FR nr 732 z dnia 5.12.2005 r. 

Ilościowy kontyngent w latach 2008-2009: 

2008 r. – 1211,6 tys. ton, w tym: 

• Państwa UE – 236,4 tys. ton, 

• USA – 901,4 tys. ton, 

• Paragwaj – 5 tys. ton, 

• Inne państwa – 68,8 tys. ton.  
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2009 r. – 1252 tys. ton, w tym: 

• Państwa UE – 244,4 tys. ton, 

• USA – 931,5 tys. ton, 

• Paragwaj –5 tys. ton, 

• Inne państwa – 71,1 tys. ton.  

Cło importowe w ramach kontyngentu wynosi 25%, nie mniej jednak niŜ 0,2 

Euro/kg. 

Stawka dla dostaw powyŜej kontyngentu w latach 2008-2009 wynosi: 

2008 - 50%, lecz nie mniej niŜ 0,4 Euro/kg, 

2009 - 40%, lecz nie mniej niŜ 0,32 Euro/kg 

 

W dniu 28 listopada 2008 r. opublikowane zostało Rozporządzenie Rządu FR z dnia 

26 listopada 2008 roku Nr 876 „Об утверждении ставок вывозных таможенных 

пошлин на нефть сырую и на отдельные категории товаров, выработанные из 

нефти, вывозимые с территории Российской Федерации за пределы государств 

- участников соглашений о Таможенном союзе”, zmieniające wysokość stawek 

celnych eksportowych na niŜej wymienione towary. 

Wg art. 2, Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 7 grudnia 2008 r. „i stosuje się 

do stosunków prawnych powstałych od dnia 1 grudnia 2008 roku”. 

 

Kod ТН ВЭД  
 

Nazwa towaru wg klasyfikacji 
ТН ВЭД 

Stawka celna 
eksportowa (w USD 

za 1 tonę) 

2709 00  Нефть сырая  192,1 
(287,3)* 

2710 11 - 
2710 19 490 0  

Легкие дистилляты; средние 
дистилляты; газойли  

141,8 
(205,9) 

2710 19 510 0 - 
2710 99 000 0  

Топлива жидкие; масла; 
отработанные нефтепродукты  

76,4 
(110,9) 

2711 12 - 
2711 19 000 0  

Пропан; бутаны; этилен, 
пропилен, бутилен и бутадиен; 
прочие сжиженные газы  

141,8 
(205,9) 

2712  Вазелин нефтяной; минеральные 
воски и аналогичные продукты, 
кроме:  

76,4 
(110,9) 

2712 90 110 0  сырые  0 (0) 

2712 90 190 0  прочие  0 (0) 



РОССИЯ, Twój Rynek Styczeń 2009 Nr 1 (24/2009) 16 

2713  Кокс нефтяной, битум нефтяной 
и прочие остатки от переработки 
нефти или нефтепродуктов, 
полученных из битуминозных 
пород, кроме:  

76,4 
(110,9) 

2713 12 000 0  кокс нефтяной 
кальцинированный  

0 (0) 

2902 20 000 0 - 
2902 43 000 0  

Бензол; толуол; ксилолы  141,8 
(205,9) 

*w nawiasach podane wysokości stawek obowiązujących do dnia 30 listopada 2008 roku 
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OBROTY HANDLU ZAGRANICZNEGO 

ZA TRZY KWARTAŁY 2008 R. 
 
 
Źródło:  Informacje makroekonomiczne PAIiIZ 

 

W okresie styczeń-wrzesień br. eksport w cenach bieŜących wyniósł 

303,2 mld zł, a import 362,2 mld zł. W porównaniu z analogicznym okresem ub. 

roku eksport zwiększył się o 6,2%, a import o 8,2%. Ujemne saldo ukształtowało 

się na poziomie 59,0 mld zł (w analogicznym okresie ub. roku minus 49,3 mld zł).  

Eksport wyraŜony w dolarach USA wyniósł 133,7 mld USD, a import 159,9 mld USD. 

W porównaniu z okresem styczeń - wrzesień ub. roku eksport zwiększył się o 33,9%, 

a import  o 36,6%. Ujemne saldo ukształtowało się w wysokości 26,2 mld USD                

(w analogicznym okresie ub. roku minus 17,2 mld USD).  

Eksport wyraŜony w euro wyniósł 87,8 mld EUR, import 104,9 mld EUR, a ujemne 

saldo 17,1 mld EUR (przed rokiem minus 12,9 mld EUR), eksport zwiększył się                    

o 17,7%, a import o 19,9%. 

Ujemne saldo odnotowano z krajami rozwijającymi się: -46.5 mld PLN (-13,5 mld 

EUR), z krajmi Europy Środkowo-Wschodniej: -11,8 mld PLN (-3,4 mld EUR) oraz               

z krajami rozwiniętymi: -652,3 mln PLN (-218,8 mln EUR). Saldo handlu z krajami UE 

było dodatnie: 10,0 mld PLN (2,9 mld EUR), ale ze strefą euro zanotowano deficyt: -

16,1 mld PLN (-4,7 mld EUR)  

Wśród głównych partnerów handlowych Polski najwyŜszą dynamikę obrotów 

odnotowano w eksporcie do Rosji, na Ukrainę, do Francji i do Republiki 

Czeskiej, a w imporcie z Rosji, Republiki Korei, Chin i Republiki Czeskiej. 

Udział Niemiec w eksporcie był niŜszy niŜ w ub. roku o 1,3 pkt i wyniósł 24,9%,                 

a w imporcie niŜszy o 1,1 pkt i stanowił 23,3%. Ujemne saldo wyniosło 8,9 mld zł 

(2,6 mld EUR).  

Obroty z pierwszą dziesiątką naszych partnerów handlowych stanowiły 67,7% 

eksportu (w analogicznym okresie ub. roku 68,8%) i 66,6% importu ogółem 

(odpowiednio 66,7%). 
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Tabela 1: Obroty handlu zagranicznego styczeń-wrzesień 2008 

  I - IX 2008 2007 2008 
I - IX 2007 = 

100 I - IX  Wyszczególnienie 
mln PLN mln USD mln EUR 

zł USD EUR struktura w % 
EKSPORT 303 208,3 133 654,9 87 764,4 106,2 133,9 117,7 100,0 100,0 

IMPORT 362 250,2 159 857,3 104 870,5 108,2 136,6 119,9 100,0 100,0 

SALDO -59 041,9 -26 202,4 -17 106,1 X X X X X 
Źródło: GUS 
 
 

 
 
Tabela 2: Obroty handlu zagranicznego według waŜniejszych krajów 
 

I - IX 2008 2007 2008 

I –IX 2007 = 100 I - IX  
Wyszczególnienie 

w mln zł w mln 
USD 

w mln 
EUR zł USD EUR struktura w % 

E K S P O R T 

1. Niemcy 75 428,7 33 249,3 21 828,3 100,8 127,1 111,7 26,2 24,9 

2. Francja 18 906,4 8 310,5 5 457,8 107,8 135,6 119,1 6,1 6,2 

3. Włochy 18 514,6 8 134,9 5 344,6 98,4 124,0 108,9 6,6 6,1 

4. W. Brytania 17 204,6 7 578,5 4 975,4 100,9 127,2 111,7 6,0 5,7 

5. Republika Czeska 16 902,0 7 465,3 4 893,7 106,4 134,5 118,0 5,6 5,6 

6. Rosja  16 162,2 7 139,1 4 693,1 126,3 159,2 140,3 4,5 5,3 

7. Ukraina  12 040,7 5 321,0 3 498,7 110,3 139,2 122,7 3,8 4,0 

8. Niderlandy 11 734,6 5 168,0 3 392,5 105,9 133,5 117,2 3,9 3,9 

9. Szwecja  9 620,1 4 234,7 2 781,1 105,7 133,2 117,0 3,2 3,2 

10. Węgry 8 640,9 3 808,7 2 500,8 104,5 131,7 115,8 2,9 2,8 

I M P O R T 

1. Niemcy 84 365,4 37 215,3 24 408,3 103,5 130,5 114,6 24,4 23,3 

2. Rosja 36 764,3 16 253,2 10 650,5 130,7 165,0 144,8 8,4 10,1 

3. Chiny 27 396,1 12 082,3 7 946,1 119,1 149,9 132,1 6,9 7,6 

4. Włochy 23 180,7 10 206,3 6 695,8 99,6 125,6 110,2 7,0 6,4 

5. Francja 17 510,4 7 694,4 5 056,1 101,5 127,8 112,2 5,2 4,8 

6. Republika Czeska 13 203,4 5 842,2 3 824,6 112,0 141,8 124,2 3,5 3,6 

7. Niderlandy 11 958,9 5 280,4 3 461,5 104,0 131,4 115,3 3,4 3,3 

8. W. Brytania  9 861,8 4 344,3 2 851,1 94,7 119,2 104,8 3,1 2,7 

9. Belgia 8 805,6 3 889,4 2 550,5 101,8 128,7 112,9 2,6 2,4 

10. Republika Korei 8 695,0 3 828,2 2 521,2 119,8 150,7 133,0 2,2 2,4 
Źródło: GUS 
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DNI WOLNE OD PRACY W FEDERACJI ROSYJSKIEJ W 2009 R. 

 
 

 
1-9 stycznia Święta Noworoczne ( w tym 7 stycznia BoŜe Narodzenie) 

 UWAGA! Niedziela 11 stycznia jest dniem pracującym! 

23 luty  Dzień Obrońców Ojczyzny 

9 marca Dzień Kobiet (Zgodnie z Kodeksem Pracy FR 8 marca zostaje 

przeniesiony na pierwszy dzień pracujący) 

1 maja  Święto Wiosny i Pracy 

11 maja Dzień Zwycięstwa (Zgodnie z Kodeksem Pracy FR 9 maja 

zostaje przeniesiony na pierwszy dzień pracujący) 

12 czerwca  Dzień Rosji 

4 listopada  Dzień Jedności Narodowej 

 

Zgodnie z Kodeksem Pracy FR (ч. 1 ст. 95 ТК РФ) długość 

pracującego dnia poprzedzającego ww. święta zostaje 

skrócona o 1 godz. (w 2009 r.: 30 kwietnia, 8 maja,                         

11 czerwiec, 3 listopad, 31 grudzień). 

Warto dodać, Ŝe wiele instytucji (zwłaszcza szkoły, przedszkola, Ŝłobki, część 

administracji państwowej i samorządowej itd.) sama sobie ustala, o ile wówczas 

krócej pracuje). 

 

PoniŜej prezentujemy listę innych „dni świątecznych” (święta branŜowe, 

urzędnicze itd.), które mogą wpłynąć na to, czy konkretny urząd lub 

przedsiębiorstwa będą w danym dniu mniej lub bardziej „dostępne”. Wydaje się być 

nierozsądnym planować załatwianie waŜnych spraw w banku na dzień 2 grudnia… 

 

Styczeń 

1 - Nowy Rok 

7 - BoŜe Narodzenie 

12 - Dzień Pracownika Prokuratury 

13 - „Stary” Nowy Rok 

 - Dzień Rosyjskiego Drukarstwa 
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21 - Dzień Wojsk InŜynieryjnych 

25 - Dzień Studenta („Татьянин день”) 

27 - Dzień Chwały Wojennej Rosji2  

 - Dzień Pamięci Ofiar Holokaustu 

 

Luty 

2  – Dzień Chwały Wojennej Rosji 3 

8 - Dzień Nauki Rosyjskiej 

10 - Dzień Dyplomaty 

 - Dzień Aerofłotu  

15 - Dzień Pamięci śołnierzy-Internacjonalistów 

18 - Dzień Milicji Transportowej 

23  - Dzień Obrońców Ojczyzny  

 

Marzec 

8 - Międzynarodowy Dzień Kobiet 

9 - Dzień Pracowników Geodezji i Kartografii 

 - PoŜegnalna Niedziela („Прощеное воскресенье”) święta Maslenicy 

10 - Dzień Archiwów 

12 - Dzień Pracowników Systemu Karno-Wykonawczego Ministerstwa 

Sprawiedliwości  

16 - Dzień Pracowników Gospodarki Komunalnej i Pracowników Opieki Społecznej 

18  - Dzień Policji Podatkowej 

19 - Dzień Podwodniaka 4 

23 - Międzynarodowy Dzień Meteorologii 

25 - Dzień Pracownika Kultury 

27 - Dzień Wojsk Wewnętrznych MSW FR 

28 - Dzień Prawnika 

  

Kwiecień 

1 - Prima-Aprilis („День дурака”) 

2 - Dzień Zjednoczenia Narodów Białorusi i Rosji 

                                                 
2 rocznica przełamania blokady Leningradu 
3 rocznica zwycięstwa pod Stalingradem 
4 marynarzy łodzi podwodnych 
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6  - Dzień Geologa 

 - Dzień Pracowników Organów Śledczych 

12 - Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonauty 

13 - Dzień Wojsk Ochrony Przeciwlotniczej 

15  - Dzień Specjalistów Walki Radioelektronicznej 

18 - Dzień Chwały Wojennej Rosji5  

19      - Prawosławna Wielkanoc 

26 - Międzynarodowy Dzień Ochrony Własności Intelektualnej 

28 - Międzynarodowy Dzień Ochrony Pracy 

30 - Dzień StraŜy PoŜarnej 

 

Maj 

1 - Święto Wiosny i Pracy 

5 - Dzień Kryptologa 

7 - Dzień Radia 

 - Dzień Sił Zbrojnych Federacji Rosyjskiej6 

9  - Dzień Zwycięstwa 

13 - Dzień Floty Czarnomorskiej 

18 - Międzynarodowy Dzień Muzeum 

 - Dzień Floty Bałtyckiej 

21 - Dzień Floty Pacyficznej 

24 - Dzień Słowiańskiej Literatury i Kultury 

 - Dzień Kadrowca 

25 - Dzień Chemika 

26 - Dzień Rosyjskiej Przedsiębiorczości 

27 - Ogólnorosyjski Dzień Bibliotek 

28 - Dzień Wojsk Ochrony Granic FR 

29 - Dzień Kierowcy Wojskowego 

31 - Dzień Adwokata 

 

Czerwiec  

1 - Dzień Melioratora 

                                                 
5 rocznica zwycięstwa Kniazia Aleksandra Newskiego nad Niemcami w 1242 roku 
6 rocznica utworzenia sił zbrojnych FR 
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6 - Puszkinski Dzień Rosji 

8 - Dzień Pracowników Przemysłu Tekstylnego i Lekkiego 

 - Dzień Pracownika Socjalnego 

12 - Dzień Rosji 

14 - Dzień Browarnika 

 - Dzień Pracownika SłuŜby Migracyjnej 

15 - Dzień Pracownika Medycznego 

22  - Dzień Pamięci i Bólu 

25 - Dzień Przyjaźni i Jedności Słowian 

27 - Dzień MłodzieŜy Rosji 

28 - Dzień Wynalazcy i Racjonalizatora 

 

Lipiec  

3 - Dzień Milicji Drogowej („ГИБДД МВД РФ”) 

6 - Dzień Pracowników Floty Morskiej i Rzecznej 

10 - Dzień Chwały Wojennej Rosji7 

13 - Dzień Rybaka 

 - Dzień Poczty Rosyjskiej 

20 - Dzień Metalurga 

25 - Dzień Administratora Sieci 

27 - Dzień Pracownika Handlu 

 - Dzień Floty Wojennej („Dzień Neptuna”) 

28 - Dzień Specjalisty PR (public relation) 

 

 

Sierpień 

1 - Dzień Inkasenta 

2 - Dzień Wojsk Powietrzno-Desantowych  

3 - Dzień Kolejarza 

6 - Dzień Wojsk Kolejowych 

9 - Dzień Trenera8 

 - Dzień Chwały Wojennej Rosji9 

                                                 
7 rocznica zwycięstwa Cara Piotra I nad Szwedami pod Połtawą 
8 dosł. : nayczyciela wychowania fizycznego 
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10 - Dzień Budowlańca 

12 - Dzień Wojsk Lotniczych 

15 - Dzień Archeloga 

22 - Święto Flagi Państwowej Federacji Rosyjskiej 

23 - Dzień Chwały Wojennej Rosji10 

24 - Dzień Jeziora Bajkał 

27 - Dzień Rosyjskiego Kina 

31 - Dzień Górnika 

  

Wrzesień 

1 - Święto Wiedzy 

2 - Dzień Gwardii Rosyjskiej  

3 - Dzień Solidarności w Walce z Terroryzmem 

4 - Dzień Specjalisty ds. bezpieczeństwa atomowego 

7 - Dzień Pracowników Przemysłu Petrochemicznego, Gazowego i Paliwowego 

 - Dzień Bitwy pod Borodino. Ogólnorosyjski Festiwal Wojenno-Historyczny 

8 - Dzień Finansisty 

 - Dzień Chwały Wojennej Rosji11 

9 - Dzień Testera 

11 - Dzień Chwały Wojennej Rosji12 

14 - Dzień Pamięci Ofiar Faszyzmu 

 - Dzień Czołgisty 

19 - Dzień Sekretarki13  

21 - Dzień Pracowników Lasów 

 - Dzień Chwały Wojennej Rosji14 

27 - Dzień Wychowawcy15 

28 - Dzień Pracowników Przemysłu Atomowego 

30 - Dzień Internetu w Rosji 

 

 
                                                                                                                                                        
9 rocznica pierwszej wygranej bitwy morskiej Rosji 
10 rocznica zwycięstwa nad wojskami niemieckimi w bitwie pod Kurskiem 
11 rocznica zwycięstwa armii M.I.Kutuzowa pod Borodino 
12 rocznica zwycięstwa rosyjskiej armii nan wojskami tureckimi  
13 równieŜ „sekretarza” 
14 rocznica zwycięstwa pułków rosyjskich w bitwie na Kulikowym Polu 
15 np. w przedszkolu, Ŝłobku itd. 
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Październik 

1 - Międzyanarodowy Dzień Ludzi Straszych 

 - Dzień Wojsk Lądowych 

4 - Dzień Wojsk Kosmicznych 

 - Dzień Obrony Cywilnej16 

5 - Dzień Nauczyciela 

 - Dzień Pracowników Milicji Kryminalnej 

6 - Dzień Ubezpieczyciela 

12 - Dzień Pracowników Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego 

16 - Międzynarodowy Dzień Anestezjologa 

19 - Dzień Pracowników Przemysłu SpoŜywczego 

 - Dzień Pracowników Drogownictwa 

20 - Dzień Marynarza17 

 - Dzień Wojskowego Łącznościowca 

23 - Dzień Pracowników Reklamy 

24 - Dzień Oddziałów Przeznaczenia Specjalnego 

25 - Dzień Celnika 

26 - Dzień Kierowcy 

29 - Dzień Pracowników SłuŜby Ochrony Rządu MSW 

30 - Dzień Pamieci Ofiar Represji Politycznych 

 - Dzień InŜyniera-Mechanika 

31 - Dzień Pracowników Więzień i Aresztów 

 

 

Listopad 

1 - Międzynarodowy Dzień MęŜczyzn 

4 - Dzień Jedności Narodowej 

5 - Dzień Pracownika Wywiadu Wojskowego 

6 - Dzień Komornika Sądowego 

7 - Dzień Chwały Wojennej Rosji18 

 - Rocznica Rewolucji PaŜdziernikowej19 

                                                 
16 święto Ministerstwa ds. Sytuacji Nadzwyczajnych 
17 rocznica utowrzenia floty wojennej Rosji 
18 rocznica Wielkiej Parady Wojskowej na Placu Czerwonym w Moskwie w 1941 przed wyjściem Ŝołnierzy na 
front 
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10 - Dzień Milicji 

11 - Dzień Pamięci20 

12 - Dzień Pracowników Sbierbanku FR 

 - Dzień Specjalisty ds. bezpieczeństwa 

13 - Światowy Dzień Jakości 

 - Dzień Ochrony Radiacyjnej, Chemicznej i Biologicznej 

14 - Dzień Socjologa 

15 - Święto (rocznica) utworzenia Oddziału ds. walki z zorganizowaną 

przestepczością 

 - Dzień Poborowego 

16 - Dzień Piechoty Morskiej 

18 - Dzień Urodzin Dziadka-Mroza 

19 - Dzień Pracownika Przemysłu Szklanego 

 - Dzień Wojsk Rakierowych i Artylerii 

21 - Dzień Pracownika Organów Podatkowych FR 

 - Dzień Księgowego 

27 - Dzień Audytora 

30 - Dzień Matki Rosji 

 

Grudzień 

1 - Światowy dzień Walki z AIDS 

 - Dzień Chwały Wojennej Rosji21 

2 - Dzień Bankowca 

4 - Dzień Informatyki 

5 - Dzień Chwały Wojennej Rosji22 

9 - Dzień Bohaterów Ojczyzny 

12 - Dzień Konstytucji Federacji Rosyjskiej 

15 - Dzień Pamięci Dziennikarzy23 

17 - Dzień Strategicznych Wojsk Rakietowych 

 - Dzień Pracowników SłuŜby Feldjegierskiej 

20 - Dzień Relietora 

                                                                                                                                                        
19 rocznica obchodzona przez ugrupowania komunistyczne, aktualnie święto „nieoficjalne” 
20 rocznica zakończenia I Wojny Światowej 
21 rocznica zwycięstwa armii rosyjskiej nad turkami 
22 rocznica kontrnatarcia wojsk radzieckich w bitwie pod Moskwą 
23 święto pamięci dziennikarzy, którzy zginęli w trakcie wykonywania pracy 
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 - Dzień Pracowników Organów Bezpieczeństwa Państwowego (Dzień FSB) 

22 - Dzień Energetyka 

24 - Dzień Chwały Wojennej Rosji24 

27 - Dzień Obrońcy Federacji Rosyjskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
24 rocznica zdobycia tureckiej warowni Izmail 
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PRZEDSIĘWZIĘCIA TARGOWO-WYSTAWIENNICZE W MOSKWIE 

W LUTYM 2009 r.  

 

Data Nazwa i adres strony www 
02- 05.02.2009 „CSTB 2009” Międzynarodowa Wystawa i Konferencja. 

Telewizja kablowa i satelitarna, telewizja nowej generacji HDTV, 
IPTV,  telewizja interaktywna, PBEM6 przenośna telewizja, 
łączność satelitarna, radiofonia 
www.cstb.ru/ 

03- 06.02. 2009 „Cabex ( kable, przewody i akcesoria)” VIII 
Międzynarodowa Specjalistyczna Wystawa Kabli, Przewodów 
www.exponet.ru/exibitons/by-id/cabexmo2009/index.ru.html 

03- 06.02 2009 „Ziarno, Pasze, Weterynaria 2009”- XIV Międzynarodowa 
Specjalistyczna Targowo- Przemysłowa Wystawa 
www.exponet.ru/exhibitoins/by-
id/combymo/combymo2009/index.ru.html 

03- 06.02.2009 „Technologie Bezpieczeństwa” XIV Międzynarodowe Forum 
www.tbforum.ru/ 

03- 06.02.2009 „Aqua- Therm Moscow” XIII Międzynarodowa Wystawa- 
urządzenia grzewcze, wentylacyjne, klimatyzacje, infrastruktura 
sanitarna 
www.aquatherm-moscow.com/ 

03- 06.02.2009 „International Pool Salon 2009” IX Międzynarodowy Salon 
Basenów, Spa i Saun 
www.msi-fairs.ru 

07- 15.02.2009 „Moscow Boat Show 2009” Moskiewskie Międzynarodowe 
Targi Sportów Wodnych i Rekreacji 
www.mosboatshow.ru 

09- 11.02.2009 „Avia topliwo obespieczenie 2009”  II Międzynarodowa 
Wystawa  poświęcona zaopatrzeniu lotnictwa w paliwo 
www.rosaviaexpo.ru 

09- 13.02.2009 „Prod-Expo 2009” Międzynarodowa Wystawa Produktów 
śywnościowych, Napojów i Surowców Dla Ich Produkcji 
www.prod-expo.ru 

09- 12.02.2009 „IPSA. GadŜety Reklamowe- Wiosna 2009”  
XV Międzynarodowa Specjalistyczna Wystawa. 

11- 13.02.2009 „EAAPA 2009” Zaawansowane Technologie w Biznesie 
Rozrywkowym.- karuzele, kolejki, ściany wspinaczkowe, sprzęt 
dla kręgielni i sal bilardowych, baseny, wyposaŜenie auqaparków 
itp. 
www.eaapa.ru/ 

11- 14.02.2009 „Kosmetik Expo 2009” VIII Międzynarodowa Wystawa 
Kosmetyki Profesjonalnej 
www.ki-expo.ru/ 

12- 14.02.2009 „NailExpo 2009” IV Międzynarodowa Wystawa Akcesoriów Do 
Profesjonalnej Stylizacji Paznokci 
www.nailexpo.ru/ 

14.02.2009 „Międzynarodowe Targi Edukacyjne- Edukacja Na Świecie 
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2009” 
www.iciep.ru/www/about.cfm 

17- 20.02.2002 „Tekstylia Domowe 2009” VI Międzynarodowy Specjalistyczny 
Salon- zasłony, dywany, obicia, dekoracja wnętrz 
www.tex-expo.ru/2009/ 

17- 20.02.2009 „Strojtech 2009” XVII Międzynarodowa Specjalistyczna 
Wystawa Sprzętu, Maszyn, Techniki i InŜynierii Drogowej oraz 
Materiałów Budowlanych 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/stroytechmo/stroytechmo2009/index.ru.html 

17- 20.02.2009 „Technologie w Reklamie 2009” XII Międzynarodowa 
Wystawa-Seminarium 
www.rectech.ru/vistavka/ 

17- 20.02.2009 „Betonex 2009” VII Międzynarodowa Specjalistyczna Wystawa 
Cementu i Wyrobów Betonowych dla Budownictwa 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/betonexmo/betonexmo2009/index.ru.html 

17- 20.02.2009 „Niskie Budownictwo 2009” Międzynarodowy Specjalistyczny 
Salon 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/lowbuildingmo/lowbuildingmo2009/index.ru.html 

17- 20.02.2009 „ Międzynarodowy Tydzień Budowlany 2009”  
XVII Międzynarodowy Tydzień Budowlany 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/buildingsweek/buildingsweek2009/index.ru.html 

17- 20.02.2009 „RFI ( Dachy i Izolacje) 2009” VII Międzynarodowe Targi 
Materiałów Dekarskich i Izolacyjnych 
www.roofexpo.ru 

17- 20.02.2009 „ Walldeco ( Dekoracje Ścienne)” IX Międzynarodowa 
Specjalistyczna Wystawa Materiałów do Dekoracji Ścian. Tapety, 
tynki, farby, materiały do ich produkcji 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/decorationmo/decorationmo2009/index.ru.html 
 

18- 21.02.2009 „Moscow Fashion Expo 2009” VII Międzynarodowa 
Specjalistyczna Wystawa- pokazy kolekcji odzieŜy, obuwia i 
akcesoriów 
www.moscowfashionexpo.com 

19- 22.02.2009 „Zoorussia Professional 2009” Międzynarodowa 
Specjalistyczna Wystawa i Forum Zoologiczne 
www.zoorus.ru 

24- 27.02.2009 „CPM. Premiera Mody w Moskwie- Wiosna 2009”  
XII Międzynarodowa Wystawa Modnej OdzieŜy, Bielizny i 
Akcesoriów 
www.expocentr.ru/ru/expoinex/cpm_vesna_09 

24- 27. 02.2009 „Inter auto mechanica 2009” Międzynarodowa Wystawa 
Specjalistyczna Mechaniki Samochodowej 
www.iam-expo.ru/ 

24- 27.02.2009 „ATIM 2009 (Technologie Motoryzacyjne, Części 
Samochodowe, Akcesoria, Serwis i Stacje Paliw)”  
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VI Międzynarodowa Specjalistyczna Wystawa w ramach 
Specjalistycznej Wystawy Mechaniki Samochodowej 
www.asm-holding.ru/strukt/str1_1htm 

25- 27. 02.2009 „Kompozyt- Expo 2009” Międzynarodowa Specjalistyczna 
Wystawa Materiałów Kompozytowych 
www.mirexpo.ru/exhibitions/composit08.shtml 

25- 27.02.2009 „Health Life- zdrowy styl Ŝycia 2009” Międzynarodowe Targi 
Zdrowej śywności, Ziołolecznictwa, Medycyny Naturalnej 

26. 02.- 
01.03.2009 

„ Moscow Tuning Show 2009”  Specjalistyczny Salon 
Samochodów, Innych Środków Transportu 
www.exponet.ru/exhibitions/by-
id/tunningshowmo/tunningshowmo2009/index.ru.html 

26.02- 
01.03.2009 

„Myślistwo, Wędkarstwo, Rekreacja- Safari Expo 2009” VI 
Międzynarodowa Wystawa Sprzętu Rybackiego i Łowieckiego 
www.safariexpo.ru 

28.02- 
01.03.2009 

„Ewrazja 2009” Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych 
www.rkf.org.ru/ 
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ZBLIśAJĄCE SIĘ WYSTAWY W ROSJI 

 

� 17 MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ BUDOWNICTWA KAPITALNEGO 

„STROYTEKH-2009” 

 
W dniach 17 -20 stycznia 2009 w Moskwie odbędzie się 17. Międzynarodowy Tydzień 

Budownictwa Kapitalnego „Strojtech”. W ramach imprezy będzie otwarta wystawa 

maszyn i technologii budowniczych. 

 

Miejsce wystawy: Centrum Wystawiennicze „Sokolniki” – Rosja, Moskwa, KVC „Sokolniki”, 

pawilony nr 3, 3.1, 4, 4.1, 17. 

 

Tematyka wystawy: 

1. STROYTEKH: 

- urządzenia dla produkcji materiałów budowlanych 

- technologii i materiały dla budownictwa kapitalnego 

- budynki odporne na wstrząsy sejsmiczne, mobilne, szybko budowane 

- sprzęt budowlany, mechanizmy transportowo-podnośnikowe  

- komunikacje inŜynieryjne  

2. RFI (dachy i izolacja): 

- termoizolacyjne systemy fasadowe 

3. BETONEX (cementy, betony) 

4. WALLDECO (wykończenie i dekoracje) 

 

Szczegóły: http://www.stoytekh.ru  

Kontakt: Dyrektor wystawy „Stroytekh-2009” O.A.Docenko  

e-mail: oda@mvk.ru   

tel/fax: 7 (495) 34 97  
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� WYSTAWA-FORUM "PRZEMYSŁ SYBERII. ENERGETYKA MIASTA" 
 

 
W dniach 17-20 lutego 2009 odbędzie się w Omsku wystawa "Przemysł Syberii. 

Energetyka miasta", przeznaczona do prezentacji nowych technologii oraz 

projektów naukowo-badawczych w dziedzinie elektrotechniki, budowy maszyn dla 

przemysłu energetycznego.  

 

Miejsce wystawy: Centrum reklamowo-wystawiennicze "Kontynent" w Omsku,                

ul. 70 Lat Oktiabria 25/1 

 

Tematyka wystawy: 

1. Przemysł Syberii: 

- budowa maszyn: dla przemysłu energetycznego, urządzenia i maszyny dla 

przemysłu górniczego, metalurgicznego, gazowego, naftowego, chemicznego, 

jądrowego, lotniczego, samochodowego   

- metalurgia, produkcja Ŝeliwa, stali, Ŝelazostopów, materiałów ogniotrwałych 

- metalurgia proszków; wyroby walcowane, technologie dla kombinatów 

metalurgicznych, filtry i wentylacja, odzieŜ ochronna, utylizacja odpadów 

- maszyny do obróbki metali (specjalne, precyzyjne, automatyczne, sterowane 

komputerowo, uniwersalne z ręcznym sterowaniem i in.; automaty, linie 

technologiczne) 

- urządzenia dla obróbki elektro-fizyko-chemicznej, laserowej, plazmą itd. 

- narzędzia do metali: ścierne, skrawające ostrzem (diamentowym i o bardzo duŜej 

twardości) 

- spręŜarki mechaniczne i hydrauliczne, maszyny kuźnicze automatyczne                           

i sterowane komputerowo, maszyny do kucia, do prostowania i gięcia, odlewnicze, 

spawarki i zgrzewarki 

- gazyfikacja: projekty i wdroŜenie gazooszczędnych technologii, budowa odwiertów 

gazowych, maszyny i urządzenia do złóŜ gazowych, układarki, spawarki, 

urządzenia do izolacji rur, materiały izolacyjne, palniki, gazomierze, odzieŜ 

ochronna 

- części zapasowe, oprogramowanie 

- projekty naukowo-techniczne, konstruktorskie i technologiczne, projekty 

inwestycyjne, literatura informacyjna 
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- produkcja i technologie obronno-przemysłowe 

- nowe materiały, aparatura kosmiczna, aparatura dla lotnictwa cywilnego i budowy 

okrętów, łączność, telekomunikacja, mikroelektronika 

- logistyka 

 

2. Energetyka miasta: 

− zaopatrywanie miast w energię cieplną, systemy ogrzewania, projekty i przykłady 

instalacji 

− energetyka przemysłowa, jądrowa, hydro-, ciepło i elektroenergetyka 

− energetyka nietradycyjna, urządzenia i aparaty do wykorzystania energii słońca, 

wiatru etc. 

− kotły, palniki, systemy ogrzewnicze, izolatory wysoko- i niskonapięciowe 

− spręŜarki, turbiny i sprzęt pomocniczy 

− wysokonapięciowe kable i linie 

− systemy zarządzania, napędy, elektronika, przybory miernicze 

− automatyzacja przemysłowa, elementy elektronowe i elektrotechniczne 

− urządzenia i technologie energooszczędne 

− bezpieczeństwo pracy, środki diagnostyki stanu technicznego 

− badania i projekty 

 

Szczegóły: tel/fax: (3812) 40-80-09, 40-80-17, avrd@mail.ru  

Kontakt: Andreev Dmitrij, kierownik projektu  

tel/fax: 7 (3812) 40-80-09, 40-80-17, avrd@mail.ru 

kom. 8-923-685-79-89 

 

� MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA "SPORT-9" 
 
W dniach 24-27 marca 2009 r. w Moskwie odbędzie się 6.  Międzynarodowa 

wystawa sprzętu i urządzeń sportowych „Sport-9”. 

 

Miejsce wystawy: Wszechrosyjskie Centrum Wystawiennicze (WWC) 

www.vvcentre.ru  
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Wystawa będzie zorganizowana w formacie salonów eksponujących poszczególne 

branŜe przemysłu sportowego: 

• Budynki sportowe 

• Ski Build Expo 

• Turystyka i odpoczynek 

• Rowery 

• Sphere Game Show: bowling, bilard, golf 

• Sportowe towary i usługi 

• Urządzenia do siłowni 

• Fitness 

• Medycyna i wyŜywienie sportowe 

• Zabezpieczenie obiektów sportowych 

• Extreme Build Expo 

 

Szczegóły: http://www.sports-show.ru  

Kontakt: Komitet organizacyjny wystawy 

tel: 7 (495) 933-48-30/31/32 

 

 

� SPECJALISTYCZNA WYSTAWA "STROJ URAL, ENERGO-                                   

i RESURSOSBEREśENIE - 2009" 

 
W dniach 25-27 marca 2009 w Orenburgu odbędzie się specjalistyczna wystawa 

"STROJ URAL, ENERGO- i RESURSOSBEREśENIE - 2009" dotycząca 

architektury i urbanistyki. 

 

Miejsce wystawy: kompleks „OrenburŜje” w Orenburgu 

 

Tematyka wystawy: 

- maszyny i urządzenia budowlane 

- materiały budowlane, dachowe, wykończeniowe oraz technologie 

produkcyjne 

- budowa dróg i parków 

- wykończenie wnętrz i fasady 
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- sprzęt oszczędzający energię 

  

Kontakt: Julia Rudenko, Swietłana Koliniczenko tel: 7 (3532) 99-69-39/40 

e-mail: uralexpo@yandex.ru  

 
 
 

� XI SPECJALISTYCZNA WYSTAWA: “ELEKTRO –2009. 

ELEKTROTECHNIKA. ENERGETYKA” 

 

W dniach 25 –27 lutego 2009 w Rostowie nad Donem, w Pałacu Sportu (Дворец 

Спорта)  odbędzie się XI Specjalistyczna Wystawa: „Elektro – 2009. 

Elektrotechnika. Energetyka”. 

 

Cel wystawy: 

Prezentacja na południu Rosji najnowszych osiągnięć rodzimych i zagranicznych firm 

w dziedzinie przemysłu elektrotechnicznego i elektronicznego, a takŜe 

energetycznego, dostawy ciepła i zasobów.  

 

Tematyka wystawy: 

1. Elektrotechnika i Energetyka. 

2. Elektronika i Budowa Maszyn. 

3. Kable i Przewody. 

4. Światłotechnika. 

 

Oficjalne otwarcie będzie miało miejsce 25 lutego 2009 r.  o godzinie 11.00 

Godziny otwarcia wystawy: 10. 00 -  17. 00 

Akredytacja uczestników do 24 lutego w godzinach od 10.00 – 20. 00. 

 

Szczegóły: www.expo-don.pp.ru 

Kontakt: Lyudmila Kosilo, Svetlana Pasha, Sergey Samoylov, tel/fax:  (863)267 04 

33, 267 91 06, tel: (863) 269 51 82, e-mail: expo-don@aaanet.ru 
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� MIĘDZYNARODOWE SPECJALISTYCZNE TARGI  "DZIECI TO NASZE 

WSZYSTKO! – 2009" 

 

W dniach 4-7 marca 2009 w Soczi odbędzie sie specjalistyczna wystawa-targi "Dzieci to 

nasze wszystko! - 2009" dotycząca towarów i usług dla dzieci i ich rodziców. 

 

Miejsce wystawy: Kompleks Wystawienniczy "śemczuŜyna" – Rosja, 354000 Soczi,         

ul. Sokołowa 1, skr. poczt. 1286, http://www.soud.ru 

 

Na wystawie prezentowane będą: 

- towary dla dzieci, zabawki i gry 

- nowoczesne produkty Ŝywnościowe dla dzieci i młodzieŜy szkolnej 

- ubrania, buty, kosmetyki 

- leki, zdrowa Ŝywność 

- technologie medyczne farmaceutyczne, oświatowe 

- meble dla przedszkoli i szkół  

 

Szczegóły: http://www.soud.ru  

Kontakt: Rosja, 354000 Soczi, ul. Sokołowa 1, skr. poczt. 1286 

tel: 7 (8622) 46-34, 62-30-15, 62-25-38, 62-26-93 

tamara@soud.ru  

 

 

� PIERWSZA MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA "Komunikacje publiczne 

2009" 

 

W dniach 11-13 marca 2009  odbędzie się w Moskwie pierwsza międzynarodowa 

wystawa produkcji, technologii i usług dla przedsiębiorstw związanych z miejskim 

transportem pasaŜerski i metrem- "Komunikacje publiczne 2009". 

 

Miejsce wystawy: Wszechrosyjskie Centrum Wystawiennicze (WWC) 

www.vvcentre.ru  

 



РОССИЯ, Twój Rynek Styczeń 2009 Nr 1 (24/2009) 36 

Na Forum zaproszone jest kierownictwo i specjaliści miejskich i regionalnych 

administracji, budowy metra, naukowych instytucji oraz ponad 800 przedsiębiorstw 

transportu publicznego. 

 

Szczegóły: www.GortransEXPO.ru  

Kontakt: tel/fax: (495) 287-44-12 

info@GortransEXPO.ru  

 

 

� 10 JUBILEUSZOWA SPECJALISTYCZNA WYSTAWA "STIMEKSPO" 

 

W dniach 18-21 marca 2009 r. w Rostowie nad Donem odbędzie specjalistyczna 

kompleksowa wystawa "STIMEKSPO" dotycząca budowy i funkcjonowania domów 

mieszkalnych róŜnego typu, a takŜe zagospodarowania przestrzennego                               

z uwzględnieniem ekologii środowiska. 

 

Miejsce wystawy: Centrum Wystawiennicze "WertolEkspo", www.vertolekspo.ru,  

344068 Rostow-na-Donu, Pr. M.Nagibina 30 

 

 W ramach wystawy odbędą się wystawy specjalistyczne: 

- WODA, CIEPŁO 

- BUDOWNICTWO, ARCHITEKTURA 

- MIASTO, GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA 

 

Szczegóły: www.vertolekspo.ru  

Kontakt: gorod@vertolekspo.ru  

dortexstroy@vertolexpo.ru  
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� MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SPRZĘTU, TECHNOLOGII 

I OPAKOWAŃ DLA PRZEMYSŁU PRZETWÓRCZEGO I SPOśYWCZEGO 

PRODTECH 2009 

 

W dniach 1 – 3 kwietnia 2009 r. w Sankt Petersburgu (ВК Ленэксспо) odbędzie się  

Międzynarodowa Wystawa Sprzętu, Technologii i Opakowań dla Przemysłu 

Przetwórczego i SpoŜywczego- Prodtech 2009 (ПРОДТЕХ 2009). 

 

Na wystawie będą prezentowane: 

1. WyposaŜenie i technologie dla przemysłu spoŜywczego. 

2. Opakowania dla przemysłu spoŜywczego FOODPAC. 

Program wystawy: 

1. Międzynarodowe północno-zachodnie Forum SpoŜywcze: „Bezpieczeństwo 

produkcji spoŜywczej”. 

2. Konkurs. 

3. Centrum negocjacji. 

 

Szczegółowe informacje: www.restec.ru/prodtech 

Kontakt: Kuprina Marina Voldemarovna, tel/fax: +7 (812) 320 80 93, 303 88 69,  

e-mail: upac@restec.ru 

 

 

� IV MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA WASTETECH 

� IX MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA ЭКВАТЭК 

 

W dniach 26 – 29 maja 2009 r. odbędzie się w Moskwie IV Międzynarodowa 

Wystawa WASTETECH dotycząca obróbki odpadów, recyklingu i technologii 

związanymi z ochroną natury. Kolejno w dniach 1 – 4 lipca 2009 będzie miała 

miejsce analogiczna IX Międzynarodowa Wystawa ЭКВАТЭК. 

 

W związku z powyŜszymi wystawami firma Sibico (Сибико) zwraca się do polskich 

firm o wspólne zorganizowane stoisk na dwóch wystawach. 

Kontakt: Moskwa, 105062, a/я 105, tel/fax: (495) 225 5986, 782 1013, e-mail: 

info@sibico.com,  www.sibico.com 
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Foto: www.polskatimes.pl 

 

!!!       Z OSTATNIEJ CHWILI: 
opr. Piotr Masajło 

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Moskwie 

 

���� W NOWYM ROKU DO ROSJI Z ZIELONĄ KARTĄ 

Zgodnie z informacją podaną przez Polskie Biuro Ubezpieczycieli Komunikacyjnych - 

od 1 stycznia 2009 r. Российский союз автостраховщиков (Rosyjski Związek 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych) stanie się członkiem Systemu Zielonej Karty.  

Sytuacja taka dała moŜliwość parafowania umowy między PBUK i RZUK -                         

o wzajemnym honorowaniu Międzynarodowych Kart Ubezpieczenia Samochodowego 

(tzw. „Zielonych Kart”). 

Umowa wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r. 

Począwszy od pierwszego dnia 

Nowego Roku polskie dokumenty 

ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych w ruchu 

międzynarodowym (Zielone Karty) będą honorowane na terenie Rosji, a ich rosyjskie 

odpowiedniki na terenie Polski. Oznacza to przy wjeździe do FR koniec obowiązku 

zakupu na granicy z Rosją obowiązkowego ubezpieczenia OSAGO (odpowiednika 

polskiego OC) dla pojazdów zarejestrowanych w Polsce, natomiast kierowcy aut 

zarejestrowanych w Rosji zyskują moŜliwość zakupu „Zielonych Kart” u swoich 

krajowych ubezpieczycieli (dotychczas były honorowane jedynie dokumenty 

ubezpieczenia firm krajów członków Systemu Zielonej Karty).  

W związku z zaistniałą sytuacja u rosyjskich ubezpieczycieli dostępne są juŜ dwa 

nowe produkty: Zielona Karta na EU oraz Zielona Karta jedynie na Białoruś, Ukrainę      

i Mołdawię. 

Znane są juŜ ceny przedmiotowych polis oferowanych w Rosji za ruble. Najbardziej 

popularna Zielona Karta na EU waŜna 15 dni dla samochodów osobowych kosztować 

będzie 1288 rubli, na miesiąc 2458, na 3 miesiące 1925, na pół roku 9364, roczna -

11705 rubli. Kierowcy samochodów cięŜarowych oraz przyczep powinni się liczyć               
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z droŜszą polisą (cięŜarowe od 2149, autobusy od 3686). Polisy obejmujące jedynie 

trzy ww. kraje będą oczywiście znacznie tańsze. 

Tak, więc kierowca pojazdu zarejestrowanego w Polsce posiadający Zieloną Kartę             

w razie wypadku na terytorium Federacji Rosyjskiej zmuszony będzie do kontaktu             

z Rosyjskim Związkiem Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, natomiast jego rosyjski 

odpowiednik z Polskim Biurem Ubezpieczeń Komunikacyjnych.  

 

Zielona Karta jest waŜna w krajach, których symbole są na niej wymienione i nie 

zostały skreślone. Zatem polskie Zielone Karty będą waŜne na terytorium Rosji, jeśli 

symbol Rosji (RUS) będzie na nich wymieniony i nie zostanie skreślony.  

 

Zielona Karta to Międzynarodowy Certyfikat Ubezpieczeniowy będący dowodem, Ŝe 

jego posiadacz objęty jest ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy 

pojazdów mechanicznych zgodnie z prawem ubezpieczeniowym obowiązującym                

w kraju odwiedzanym przez jego posiadacza, a naleŜącym do Systemu Zielonej 

Karty. 

Przez odpowiednie władze tych państw jest on uznawany za waŜny bez dodatkowych 

formalności i opłat.   

Minimalny okres, na jaki wystawiany jest certyfikat Zielone Karty to 15 dni. 

 

Dotychczasowi członkowie Systemu Zielonej Karty: 

 

 Albania  Andora  Austria Belgia  Białoruś  Bośnia i Hercegowina 

Bułgaria  Chorwacja  Cypr Czechy  Dania  Estonia Finlandia  

Francja  Grecja Hiszpania  Holandia  Iran Irlandia  Islandia  Izrael 

Litwa  Luksemburg  Macedonia Malta  Maroko  Mołdawia Niemcy  

Norwegia  Polska Portugalia  Rumunia  Serbia i Czarnogóra Szwajcaria  

Szwecja  Słowacja Słowenia  Tunezja  Turcja Ukraina  Węgry  

Wielka Brytania Włochy  Łotwa 

 

 

Źródło: http://pbuk.pl/ 
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���� SłuŜba celna RP informuje, Ŝe od 1 stycznia 2009 r. na 

obszarze Unii Europejskiej wszystkie operacje tranzytowe 

TIR będą obligatoryjnie realizowane we wspólnotowym 

systemie informatycznym NCTS. 

 
KONSEKWENCJE DLA              

PRZEWOŹNIKÓW/POSIADACZY 

KARNETU TIR   

(z UE oraz krajów trzecich): 

 
• obowiązkowe przesłanie elektronicznie zgłoszenia TIR do systemu NCTS 

organów celnych (nadal wymagane jest przedstawienie karnetu TIR jako  

dokumentu celnego)  

Obowiązek dotyczy sytuacji gdy: 

- operacja TIR otwierana jest w urzędzie wyjścia UE 

- operacja TIR otwierana jest w urzędzie granicznym wprowadzenia na obszar 

UE (przejściowym) 

 

• brak przesłania zgłoszenia TIR w formie elektronicznej skutkuje odmową 

przyjęcia karnetu TIR (jedyny wyjątek: procedura awaryjna – system NCTS 

nie działa) 

 
KORZYŚCI: 

• przyspieszenie obsługi karnetu TIR (otwarcia operacji TIR) 

• przyspieszenie zamknięcia operacji TIR na obszarze UE 

• zapewnienie skutecznego nadzoru i bezpieczeństwa przewozu                

w urzędach wyjścia i wprowadzenia (komunikacja pomiędzy 

urzędami celnymi w formie elektronicznej, dolny odcinek woletu            

nr 2 nie jest odsyłany) 
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SPOSOBY PRZESYŁANIA ZGŁOSZEŃ ELEKTRONICZNYCH TIR DO NCTS: 

 

- korzystanie z aplikacji webowej TIR-EPD utrzymywanej przez IRU – 

bezpłatnie 

adres: http://www.nctstir.org 

 
- budowa własnej aplikacji do przesyłania zgłoszeń – na podstawie 

specyfikacji XML 

publikacja na stronie internetowej SłuŜby Celnej jesienią 2008 r. pod adresem: 

http://www.mf.gov.pl/index.php?const=2 

(wymagana rejestracja posiadacza karnetuwkrajowej bazie PDR) 

 

- zakup aplikacji na rynku komercyjnym - wymagana rejestracja posiadacza 

karnetu w krajowej bazie PDR 

 

- korzystanie z usług PRZEDSTAWICIELA POSIADAJACEGO APLIKACJĘ               

do przesyłania zgłoszeń TIR do NCTS 

 
 
 
 

���� TRUDNIEJ BĘDZIE SPRZEDAĆ UśYWANY SAMOCHÓD DO 

ROSJI  

 
Po Nowym Roku import uŜywanych aut do Rosji stanie się droŜszy, a często 

przestanie teŜ być opłacalny dla potencjalnego rosyjskiego uŜytkownika. Cło na 

sprowadzane uŜywane samochody osobowe i cięŜarowe (do trzech lat) wzrośnie                

o 25-30%. Ta sama zmiana będzie dotyczyć samochodów, których wiek wynosi od             

3 do 5 lat (wcześniej próg ten wynosił 3-7 lat). Wartość cła dla samochodów 

starszych niŜ 5 lat będzie uzaleŜniona od roku produkcji i pojemności silnika. 

 Rozporządzenie to zostało wprowadzone na okres 9 miesięcy i tym sposobem 

przemysł samochodowy w Rosji stał się pierwszą dziedziną gospodarki, która 

otrzymała tak znaczącą pomoc od państwa. 

Jak donosi ROSSIJSKAJA GAZIETA pomoc ta jest skierowana nie tylko do 

tradycyjnie rosyjskich producentów samochodów, ale teŜ światowych koncernów, 
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które zdecydowały się na ulokowanie swojej produkcji w Rosji, a dziś są to juŜ: GM, 

Fiat, Volkswagen, Peugeot, Citroen Toyota i Renault. 

Dokładne koszty, jakie będzie musiał ponieść potencjalny klient z Rosji moŜna 

obliczyć na stronie internetowej: http://www.tks.ru/auto/calc/?sxfx 
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Zachęcamy rownieŜ do lektury Biuletynu Informacyjnego Wydziału 

Promocji Handlu i Inwestycji Konsulatu Generalnego RP w Sankt 

Petersburgu. Znajdą w nim Państwo interesujące artykuły dotyczące 

Sankt Petersburga i obwodów: leningradzkiego, pskowskiego, 

murmańskiego, archangielskiego, nowgorodzkiego, wołogodzkiego oraz 

Republiki Karelia i Republiki Komi.  

 

Biuletyn dostępny jest pod adresem: 

http://www.pertersburg.trade.gov.pl/pl/Biuletyny 
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Notatki: 
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ZAŁĄCZNIK do Nr 1 (24)/2009 Biuletynu:  

PŁYTA CD z zeszłorocznymi BIULETYNAMI wydanymi przez 

WPHI w Moskwie w 2008 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji 
Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie 

123557 Moskwa, ul. Klimaszkina 4 
tel. +7 495 231 16 11,  fax. +7 495 254 34 22 

e-mail: moscow@trade.gov.pl;  www.moskwa.trade.gov.pl  
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